
 
 

 1

 

 

     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

∆ΗΜΟΣ Η.Π. ΝΑΟΥΣΑΣ      

                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της αριθµ. 15ης  έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Η.Π. Νάουσας 

 

Αριθµός  Απόφασης 96/2020 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση των όρων της διακήρυξης, όπως εγκρίθηκαν µε την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής, και βάση της οποίας εκδόθηκε η υπ΄αρ.πρωτ.6040/6-5-2020 διακήρυξη,   για 
την προµήθεια γάλακτος ως είδος ατοµικής προστασίας για το ∆ήµο Νάουσας και τα Νοµικά του 
Πρόσωπα και ειδών τροφίµων για το «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆. Νάουσας 
και της παράτασης της καταληκτικής ηµεροµηνίας παραλαβής προσφορών και διενέργειας 
διαγωνισµού, καθώς και της ηµεροµηνίας αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «∆ικαιολογητικά 
Συµµετοχής-Τεχνική Προσφορά». 
Στη Νάουσα  και στο δηµοτικό κατάστηµα σήµερα στις 14 του µήνα Μαΐου του έτους 2020 ηµέρα της 

εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 13:00 µ.µ. έως 14:00 µ.µ. συνήλθε σε δια περιφοράς έκτακτη συνεδρίαση 

η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την µε αρ. πρωτ.6511/14-5-2020 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που δόθηκε στον κάθε σύµβουλο σύµφωνα µε το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία (άρθρο 75 του Ν.3852/10), δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 

µελών ήταν παρόντα(δια περιφοράς) 9 µέλη:  

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Καραγιαννίδης Αντώνιος (Πρόεδρος)                 

            Αδαµίδης Παύλος 

∆ολδούρης Θεόδωρος 

Λακηνάνος Αγγελάκης 

Τσέλιος Σταύρος 

Τζουβάρας Βασίλειος 

Θανασούλης ∆ηµήτριος 

Τασιώνας Γεώργιος 

Βαλσαµίδης Σταύρος   

                                                  οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 

       νόµιµα προσκλήθηκαν                      

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 2

 
 
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η ΑνθοπούλουΜυρούλα υπάλληλος του ∆ήµου για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης για την  «Τροποποίηση των όρων της 
διακήρυξης, όπως εγκρίθηκαν µε την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, και βάση 
της οποίας εκδόθηκε η υπ΄αρ.πρωτ.6040/6-5-2020 διακήρυξη,   για την προµήθεια γάλακτος ως είδος 
ατοµικής προστασίας για το ∆ήµο Νάουσας και τα Νοµικά του Πρόσωπα και ειδών τροφίµων για το 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆. Νάουσας και της παράτασης της καταληκτικής 
ηµεροµηνίας παραλαβής προσφορών και διενέργειας διαγωνισµού, καθώς και της ηµεροµηνίας 
αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής-Τεχνική Προσφορά»  ανέφερε την υπ 
αριθµ 6508/14-5-2020 εισήγηση του Γραφείου Προµηθειών του ∆ήµου  που έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1)Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2)Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
3)Την µε αρ.πρωτ. 6040/6-5-2020 διακήρυξη, εκτιµώµενης αξίας 129.800,06 € ( άνευ ΦΠΑ). 
4)Την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την: έγκριση της προµήθειας και των 
εγγράφων της σύµβασης την επιλογή του τρόπου εκτέλεσης και του κριτηρίου ανάθεσης, τον 
καθορισµό των όρων της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια 
γάλακτος ως είδος ατοµικής προστασίας για το ∆ήµο Νάουσας και τα Νοµικά του Πρόσωπα και ειδών 
τροφίµων για το «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆. Νάουσας. 
5)Το Παράρτηµα Ι -Ενιαία Μελέτη της διακήρυξης και ειδικότερα την µε αρ. 1/28-1-2020 προµελέτη 
του «Κέντρου Προστασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ∆. Νάουσας», στην οποία εκ παραδροµής 
στην οµάδα 1 και οµάδα 5, κάποια είδη αναγράφηκαν µε λανθασµένο συντελεστή Φ.Π.Α. 24% αντί του 
ορθού 13% Ως αποτέλεσµα, ο ενδεικτικός προϋπολογισµός (εκτιµώµενη αξία συν Φ.Π.Α.), 
υπολογίστηκε αυξηµένος στις εν λόγω οµάδες, επηρεάζοντας ωστόσο και το γενικό σύνολο. Για την 
οµάδα 1 «Είδη Παντοπωλείου» επισηµαίνεται ότι µόνο η βανίλια και η σόδα υπόκεινται σε συντελεστή 
Φ.Π.Α. 24% ενώ τα υπόλοιπα είδη της οµάδας σε Φ.Π.Α 13%. Για την οµάδα 5 «Είδη 
Αρτοζαχαροπλαστικής», όλα τα είδη της οµάδας υπόκεινται σε συντελεστή Φ.Π.Α. 13%.  
6) Την από 11/5/2020 τροποποίηση της αρ.1/2020 προµελέτης και την υπ΄αρ.33/2020 απόφαση του 
∆.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης περί της τροποποίησης της υπ΄αρ.26/2020 
απόφασής του, περί έγκρισης της διενέργειας προµήθειας τροφίµων για ένα έτος και ψήφιση της 
σχετικής πίστωσης.  
7)Το γεγονός ότι παρότι η χρησιµοποίηση του εκ παραδροµής µεγαλύτερου από τον προβλεπόµενο 
συντελεστή ΦΠΑ στην διακήρυξη, για τµήµα της δηµοπρατούµενης ποσότητας, δεν θα έθιγε τους 
όρους του ανταγωνισµού, ούτε θα επηρέαζε τη διαµόρφωση της οικονοµικής προσφοράς των 
ενδιαφεροµένων, αφού η προσφερόµενη τιµή που θα αξιολογούνταν δεν συµπεριλαµβάνει ΦΠΑ,   
(άρθρο 95 Ν.4412/2016  «Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονοµικών προσφορών»  
παρ.1 Η οικονοµική προσφορά (προσφερόµενη τιµή) δίνεται σε ευρώ. 
παρ.5α  Στις διαδικασίες σύναψης δηµόσιας σύµβασης προµηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, 
ισχύουν επιπλέον τα ακόλουθα:  
α)η τιµή του προς προµήθεια υλικού ή της παρεχόµενης υπηρεσίας δίνεται ανά µονάδα, όπως καθορίζεται 
στα έγγραφα της σύµβασης. Στην τιµή περιλαµβάνονται  οι υπέρ τρίτων κρατήσεις και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, µη συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, για παράδοση του 
υλικού ή της παρεχόµενης υπηρεσίας στον τόπο και µε τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της 
σύµβασης) 
ωστόσο, προκειµένου να µην υπάρχουν πληµµέλειες στην διαδικασία του διαγωνισµού (καθώς ο 
ενδεικτικός προϋπολογισµός των οµάδων 1 και 5 θα ήταν υπολογισµένος λανθασµένα και ως συνέπεια 
αυτών θα ήταν υπολογισµένος το ίδιο λανθασµένα και ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισµός), 
 
Προτείνεται : 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 3

 
α) η τροποποίηση των όρων της διακήρυξης, όπως εγκρίθηκαν µε την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής, και βάση της οποίας εκδόθηκε η υπ΄αρ.πρωτ.6040/6-5-2020 διακήρυξη,  
προκειµένου να ληφθεί υπόψη ο ορθός συντελεστής Φ.Π.Α. και ως συνέπεια τούτου, να υπολογιστούν 
ορθά τα ποσά του ενδεικτικού προϋπολογισµού στη διακήρυξη καθώς και,     
β) η παράταση της καταληκτικής ηµεροµηνίας παραλαβής προσφορών και διενέργειας διαγωνισµού, 
καθώς και της ηµεροµηνίας αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής-Τεχνική 
Προσφορά». 
 
Ειδικότερα προτείνεται να γίνουν οι εξής τροποποιήσεις:  
 
Στο άρθρο 1.3 «Συνοπτική περιγραφή φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου της σύµβασης», 
πρέπει να αντικατασταθούν τα λανθασµένα ποσά από τα ορθά,  στον ενδεικτικό προϋπολογισµό µε 
ΦΠΑ (€)  
στην οµάδα 1, από το λανθασµένο «23.919,84»στο ορθό «23.172,77» 
στην οµάδα 5, από το λανθασµένο «15.167,30» στο ορθό «14.769,10» 
στο σύνολο που αφορά το Ν.Π. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, από το λανθασµένο 
«108.839,63 €» στο ορθό «107.694,36 €» 
στο σύνολο της διακήρυξης, από το λανθασµένο «147.822,85 €» στο ορθό «146.677,58 €».   
 
Στο άρθρο 1.4 «Θεσµικό Πλαίσιο»  
 Να συµπληρωθεί ως εξής:  
«-Την από 11/5/2020 τροποποίηση της αρ.1/2020 προµελέτης και την υπ΄αρ. 33/2020 απόφαση του 
∆.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης περί της τροποποίησης της υπ΄αρ.26/2020 
απόφασή του περί έγκρισης της διενέργειας προµήθειας τροφίµων για ένα έτος και ψήφιση της σχετικής 
πίστωσης.  
-Την υπ΄αρ. ………./2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την τροποποίηση των όρων της 
διακήρυξης, όπως αυτοί είχαν εγκριθεί µε την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
και βάση της οποίας εκδόθηκε η υπ΄αρ.πρωτ.6040/6-5-2020 διακήρυξη και την παράταση της 
καταληκτικής ηµεροµηνίας παραλαβής προσφορών και της ηµεροµηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης» 
 
Στο άρθρο 1.5 «Προθεσµία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισµού» 
Να παραταθεί η καταληκτική ηµεροµηνία παραλαβής προσφορών και διενέργειας διαγωνισµού, τόσες 
ηµέρες, όσες είναι από την ηµεροµηνία που ορίστηκε η έναρξη υποβολής προσφορών δηλαδή η 
7/5/2020 έως την ηµεροµηνία τροποποίησης της διακήρυξης από τον ∆ήµαρχο και ανάρτησης της στο 
ΚΗΜ∆ΗΣ και ΕΣΗ∆ΗΣ.  
Στο άρθρο 3.1.1.  «Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών»  
Να παραταθεί η ηµεροµηνία αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», τόσες ηµέρες, όσες είναι από την ηµεροµηνία που ορίστηκε η έναρξη υποβολής 
προσφορών δηλαδή η 7/5/2020 έως την ηµεροµηνία τροποποίησης της διακήρυξης από τον ∆ήµαρχο 
και ανάρτησης της στο ΚΗΜ∆ΗΣ και  ΕΣΗ∆ΗΣ.  
Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. Εγκρίνει τις τροποποιήσεις της  από 11/5/2020 «Τροποποίηση προµελέτης 
1/2020 λόγω αλλαγής συντελεστή ΦΠΑ από 24% σε 13% σε είδη τροφίµων» οι οποίες αφορούν την 
οµάδα 1 και οµάδα 5 επηρεάζοντας τα ποσά των συγκεκριµένων οµάδων και το γενικό σύνολο της 
µελέτης [Γενικό σύνολο µε Φ.Π.Α. : 107.694,36 € (  95.301,64 χωρίς ΦΠΑ)] . Να γίνει προσαρµογή 
στη διακήρυξη, της προµελέτης 1/2020 του Ν.Π. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
στην από 11/5/2020 τροποποίησή της.  
 Συγκεκριµένα  
Η φράση «Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 108.839,63€ 
(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.), ή  95.301,64€ (χωρίς ΦΠΑ)» αντικαθίσταται µε τη 
φράση «Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 107.694,36 € 
(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. ), ή  95.301,64€ (χωρίς ΦΠΑ)» 
 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 4

Ο πίνακας ενδεικτικός προϋπολογισµός της ΟΜΑ∆ΑΣ 1 αντικαθίσταται ως εξής:   
  ΟΜΑ∆Α 1: Είδη Παντοπωλείου 
  (CPV: 15800000-6) 
 
 

Α/Α 
 

ΕΙ∆ΟΣ - 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΣΥΣΚ. 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

 

Φ.Π.Α. 
13% 

 

Φ.Π.Α. 
24% 

 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
1 Αλάτι (πλαστική 

συσκευασία 500 γρ.) 
τεμ 

 
230 

 
0,60 

 
138,00 

 
17,94  

155,94 
 

2 Αλεύρι φαρίνα 

(χάρτινη συσκευασία 

500 γρ.) 

τεμ 

 30 
 

0,80 
 

24,00 
 

3,12 
  

27,12 
 

3 Αλεύρι σίτου 

διαφόρων χρήσεων 

(χάρτινη συσκευασία 

1000 γρ.) 

τεμ 

 100 
 

0,60 
 

60,00 
 

7,80 
 

 
67,80 

 

4 Αρακάς 

κατεψυγμένος (συσκ. 

1000 γρ.) 

τεμ 

 100 
 

2,30 
 

230,00 
 

29,90 
  

259,90 
 

5 Αυγά (μεσαία 53-63 

γρ.) 
τεμ 

 
5.500 

 
0,20 

 
1.100,00 

 
143,00 

 
 

1.243,00 
 

6 Βανίλια άρωμα               

(5 τεμ/φακ) 
τεμ 

 
40 
 

0,60 
 

24,00 
 

 
5,76 

 
29,76 

 
7 Δάφνη (συσκευασία 

20 γρ.) 
τεμ 

 
10 
 

1,00 
 

10,00 
 

1,30  
11,30 

 
8 Δυόσμος 

(συσκευασία 40 γρ.) 
τεμ 

 
15 
 

1,15 
 

17,25 
 

2,24  
19,49 

 
9 Ελιές (χωρίς 

κουκούτσι) 
κιλά 

 
100 

 
5,20 

 
520,00 

 
67,60  

587,60 
 

10 Ζάχαρη (χάρτινη 

συσκευασία 1.000 

γρ.) 

τεμ 

 
100 

 
 
 
 

0,80 
 

80,00 
 

10,40  
90,40 

 

11 Άχνη (συσκ. 400γρ.) Τεμ. 
20 0,85 17,00 2,21  19,21 

12 Ζυμαρικά διάφορα ( 

σπαγγέτι, κοφτό, Νο 

3, κριθαράκι, κλπ. 

συσκ. 500 γρ.) 

τεμ 

 1.700 
 

0,80 
 

1.360,00 
 

176,80 
  

1.536,80 
 

13 Κακάο (συσκευασία 

125 γρ.) 
τεμ 

 
70 
 

1,25 
 

87,50 
 11,38  

98,88 
 

14 Κανέλλα ξύλο 

σακουλάκι 50γρ. 
τεμ 

 
10 
 

0,80 
 

8,00 
 

1,04  
9,04 

 
15 Κανέλλα σκόνη 

σακουλάκι 
τεμ 

 
10 
 

0,60 
 

6,00 
 0,78  

6,78 
 

16 Κύμινο (φακελάκι 50 

γρ.) 
τεμ 

 
15 
 

0,80 
 

12,00 
 1,56  

13,56 
 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 5

17 Μέλι ανθέων ή 

θυμαρίσιο (συσκ. 

1000 γρ.) 

τεμ 

 120 
 

9,00 
 

1.080,00 
 

140,40 
  

1.220,40 
 

18 Ρεβύθια (συσκ. 500 

γρ.) 
τεμ 

 
100 

 
2,00 

 
200,00 

 
26,00 

  
226,00 

 
19 Νιφάδες 

καλαμποκιού 

συσκευασία 500 γρ.) 

τεμ 

 300 
 

3,00 
 

900,00 
 

117,00  
1.017,00 

 

20 Ξύδι (πλαστική φιάλη 

400 γρ.) 
τεμ 

 
230 

 
0,60 

 
138,00 

 17,94  
155,94 

 
21 Πιπέρι (συσκ. 100γρ.) τεμ 

 
40 
 

1,00 
 

40,00 
 

5,20  
45,20 

 
22 Πιπέρι κόκκινο γλυκό 

(συσκ. 100γρ) 

Τεμ.  
10 1,45 14,50 1,89  16,39 

23 Ταχίνι (συσκευασία 

1.000 γρ.) 
τεμ 

 
130 

 
7,00 

 
910,00 

 
118,30  

1.028,30 
 

24 Ρίγανη (συσκ. 50 γρ.) 

 
τεμ 

 
50 
 

1,00 
 

50,00 
 

6,50  
56,50 

 
25 Ρύζι (μπόνετ κίτρινο) 

πακέτο 1000γρ. 
τεμ 

 
150 

 
1,00 

 
150,00 

 
19,50 

  
169,50 

 
26 Ρύζι σούπας γλασέ ή 

καρολίνα(πακέτο 

1000 γρ.) 

τεμ 

 150 
 

1,50 
 

225,00 
 

29,25 
 

 
254,25 

 

27 Τοματάκια ολόκληρα 

αποφλοιωμένα(συσκ. 

1.000 γρ.) 

τεμ 

 15 
 

1,10 
 

16,50 
 2,15  

18,65 
 

28 Τοματοχυμός (συσκ. 

500 γρ.) 
τεμ 

 
850 

 
0,60 

 
510,00 

 
66,30  

576,30 
 

29 Τσαι του βουνού 

(συσκ. των 80 gr.) 
τεμ 

 
80 
 

2,50 
 

200,00 
 

26,00  226,00 

30 Τυρί κασέρι 40% υγρ. 

– 40% λίπος εγχώριο 
 

κιλα 

 

210 
 

8,70 
 

1.827,00 
 

237,51 
 

 
2.064,51 

 

31 Τυρί φέτα εγχώρια 

56% - υγρ. – 43 % 

λίπος 

 

κιλα 

 

550 
 

7,80 
 

4.290,00 
 

557,70 
 

 
4.847,70 

 

32 Σόδα φαγητού( 

συσκευασία 1000 γρ) 
τεμ 

 
10 
 

0,80 
 

8,00 
 

 
 

1,92 
 

9,92 
 

33 Φακές ψιλές – 

χονδρές (συσκ. 500 

γρ.) 

τεμ 

 300 
 

1,00 
 

300,00 
 

39,00 
  

339,00 
 

34 Φασόλια ξερά μέτρια 

(συσκ. 500 γρ.) 
τεμ 

 
300 

 
1,00 

 
300,00 

 
39,00 

 
 

339,00 
 

35 Τραχανάς(συσκ. 

500γρ.) 
τεμ 

 
200 

 
1,20 

 
240,00 

 
31,20  

271,20 
 

36 Χυλοπίτες (συσκ. 

500γρ. 
τεμ 

 
270 

 
1,20 

 
324,00 

 
42,12  366,12 

37 Αραβοσιτέλαιο 

(συσκ. 1  λιτ) 
τεμ 

 
50 
 

2,50 
 

125,00 
 16,25  

141,25 
 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 6

38 Νερό (συσκ. 6άδων 

με μπουκάλια του 1,5 

λιτ.) 

τεμ 

 100 
 

1,80 
 

180,00 
 

23,40 
  

203,40 
 

39 Φιδές ψιλός (συσκ. 

των 250 gr) 
τεμ 

 
200 

 
0,90 

 
180,00 

 
23,40 

  
203,40 

 
40 Φυτική μαργαρίνη 

σοφτ  (συσκ. 250gr.) 
τεμ 

 
300 

 
1,00 

 
300,00 

 
39,00  

339,00 
 

41 Χαμομήλι συσκ. 10 

τεμ του 1,5 γρ. 
τεμ 

 
20 
 

1,20 
 

24,00 
 3,12  

27,12 
 

42 Γιαούρτι στραγγιστό 

(συσκ. του 1 κιλ.) 
τεμ 

 
350 

 
3,00 

 
1.050,00 

 
136,50 

  
1.186,50 

 
43 Καρυδόψυχα χύμα κιλα 

 
1 
 

12,00 
 

12,00 
 1,56  

13,56 
 

44 Βούτυρο αγελάδος 

(συσκ. των 250 γρ.) 
τεμ 

 
100 

 
3,00 

 
300,00 

 
39,00  

339,00 
 

45 Γιαούρτι 

αγελαδινό(συσκ. των 

200 gr.) 

τεμ 

 1.000 
 

0,80 
 

800,00 
 

104,00 
  

904,00 
 

46 Τοματοπολτός 

συμπυκνωμένος σε 

κονσέρβα(συσκ. 410 

γρ.) 

τεμ 

 120 
 

1,10 
 

132,00 
 

17,16  
149,16 

 

47 Νιφάδες βρώμης 

(συσκ.500 γρ.) 

τεμ 

 
250 

 
3,00 

 
750,00 

 
97,50  

847,50 
 

48 Πληγούρι 

(συσκ.500γρ) 

τεμ 

 
100 1,65 165,00 21,45  186,45 

49 Κικιρίκια κιλά 30 4,43 132,90 17,28  150,18 

50 Σταφίδες κιλά 30 3,87 116,10 15,09  131,19 

51 ΚΑΡΑΜΕΛΕΣ 

(ζελεδάκια) 

κιλά  

 

60 
 

8,00 
 

480,00 
 62,40  

542,40 
 

52 Σοκολατένια 

Αυγουλάκια 

κιλά  

 

20 
 

10,00 
 

200,00 
 26,00  

226,00 
 

53 Γκοφρέτες 

σοκολάτας (συσκ. 

33gr) 

τεμ 

500 0,28 140,00 18,20  158,20 

    Σύνολο 

 

20.503,75€ 

 

 

2.661,34€ 

 

7,68€ 

 

23.172,77€ 

 

    ΦΠΑ 13% 

 

2.661,34€ 

 
   

    ΦΠΑ 24% 

 

7,68€ 

 
   

    Γενικό 

σύνολο 

 

23.172,77€ 

 
   

 
Ο πίνακας ενδεικτικού προϋπολογισµού της ΟΜΑ∆ΑΣ 5 αντικαθίσταται ως εξής:  

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 7

ΟΜΑ∆Α  5  :ΕΙ∆Η ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
(CPV: 15810000-9) 

Α/Α 
 

ΕΙ∆ΟΣ - 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΣΥΣΚ. 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

 

Φ.Π.Α. 
13% 

 

Φ.Π.Α. 
24% 

 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
1 ΑΡΤΟΣ ΟΛΙΚΗΣ 

ΑΛΕΣΗΣ (350 γρ.) 
τεμ 

 
6.300 

 
1,00 

 
6.300,00 

 
819,00 

  
7.119,00 

 
2 ΤΣΟΥΡΕΚΙΑ  

(ατομικά) 
τεμ 

 
1.000,00 

 
0,53 

 
530,00 

 68,90  
598,90 

 
3 ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ  τεμ 

 
7.000 

 
0,45 

 
3.150,00 

 
409,50 

  
3.559,50 

 
4 ΣΤΑΦΙΔΟΚΟΥΛΟΥΡΟ 

 
τεμ 

 
1.800 

 
0,80 

 
1.440,00 

 187,20  
1.627,20 

 
5 ΜΕΛΟΜΑΚΑΡΟΝΑ    

 

κιλά  

 

40 
 

10,00 
 

400,00 
 52,00  

452,00 
 

6 ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ    

 

κιλά  

 

40 
 

12,50 
 

500,00 
 

65,00  
565,00 

 
7 ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΕΣ   

 

κιλά  

 

35 
 

9,00 
 

315,00 
 

40,95  
355,95 

 
8 Παγωτά 

 

κιλά  

 

30 
 

14,50 
 

435,00 
 56,55  

491,55 
 

    
ΣΥΝΟΛΟ 

 
13.070,00€ 

 
1.699,10€ 

  
14.769,10 

 
    ΦΠΑ 13% 

 
1.699,10€ 

 
   

   
 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 

14.769,10 
    

 

 
 
Στον πίνακα ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΠΟΣΑ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ αντικαθίσταται οι γραµµές  1, 5 και η 
γραµµή ΣΥΝΟΛΑ, ως εξής:  
 

Α/Α 
 

ΕΙ∆ΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 CPV 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

 

Φ.Π.Α. 
13% 

 

Φ.Π.Α. 
24% 

 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
1 ΟΜΑ∆Α 1 

(ΕΙ∆Η ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ) 
15800000-6 20.503,75€ 

 
2.661,34€ 

 
7,68€ 

 23.172,77€ 

5 ΟΜΑ∆Α 5 
(ΕΙ∆Η 
ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ) 

15810000-9 
13.070,00€ 

 
1.699,10€ 

 
 14.769,10€ 

 

 ΣΥΝΟΛΑ  
95.301,64 € 

 

12.385,04 
€ 
 

7,68€ 
 

107.694,36 
€ 
 

 
 
Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ. Στο έντυπο Οικονοµικής προσφοράς που αφορά την ΟΜΑ∆Α 5,  να 
απαλειφθεί η στήλη και η γραµµή µε Φ.Π.Α. 24%.  
 
 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 8

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη  

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Την υπ αριθµ 6508/14-5-2020 εισήγηση της υπηρεσίας  

Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

  Το Ν 4412/2016   

  

Οκ. Λακηνάνος τοποθετήθηκε: ΝΑΙ με το σκεπτικό της προηγούμενης απόφασης  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
α) Την  τροποποίηση των όρων της διακήρυξης, όπως εγκρίθηκαν µε την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής, και βάση της οποίας εκδόθηκε η υπ΄αρ.πρωτ.6040/6-5-2020 διακήρυξη 
 
β) Την  παράταση της καταληκτικής ηµεροµηνίας παραλαβής προσφορών και διενέργειας διαγωνισµού, 
καθώς και της ηµεροµηνίας αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής-Τεχνική 
Προσφορά». 
  
 
Ειδικότερα γίνονται οι εξής τροποποιήσεις 
 
Στο άρθρο 1.3 «Συνοπτική περιγραφή φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου της σύµβασης», 
πρέπει να αντικατασταθούν τα λανθασµένα ποσά από τα ορθά,  στον ενδεικτικό προϋπολογισµό µε 
ΦΠΑ (€)  
στην οµάδα 1, από το λανθασµένο «23.919,84»στο ορθό «23.172,77» 
στην οµάδα 5, από το λανθασµένο «15.167,30» στο ορθό «14.769,10» 
στο σύνολο που αφορά το Ν.Π. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, από το λανθασµένο 
«108.839,63 €» στο ορθό «107.694,36 €» 
στο σύνολο της διακήρυξης, από το λανθασµένο «147.822,85 €» στο ορθό «146.677,58 €».   
 
Στο άρθρο 1.4 «Θεσµικό Πλαίσιο»  
 Να συµπληρωθεί ως εξής:  
«-Την από 11/5/2020 τροποποίηση της αρ.1/2020 προµελέτης και την υπ΄αρ. 33/2020 απόφαση του 
∆.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης περί της τροποποίησης της υπ΄αρ.26/2020 
απόφασή του περί έγκρισης της διενέργειας προµήθειας τροφίµων για ένα έτος και ψήφιση της σχετικής 
πίστωσης.  
-Την υπ΄αρ. ………./2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την τροποποίηση των όρων της 
διακήρυξης, όπως αυτοί είχαν εγκριθεί µε την υπ΄αρ. 84/2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
και βάση της οποίας εκδόθηκε η υπ΄αρ.πρωτ.6040/6-5-2020 διακήρυξη και την παράταση της 
καταληκτικής ηµεροµηνίας παραλαβής προσφορών και της ηµεροµηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης» 
 
Στο άρθρο 1.5 «Προθεσµία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισµού» 
Να παραταθεί η καταληκτική ηµεροµηνία παραλαβής προσφορών και διενέργειας διαγωνισµού, τόσες 
ηµέρες, όσες είναι από την ηµεροµηνία που ορίστηκε η έναρξη υποβολής προσφορών δηλαδή η 
7/5/2020 έως την ηµεροµηνία τροποποίησης της διακήρυξης από τον ∆ήµαρχο και ανάρτησης της στο 
ΚΗΜ∆ΗΣ και ΕΣΗ∆ΗΣ.  
Στο άρθρο 3.1.1.  «Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών»  

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 9

Να παραταθεί η ηµεροµηνία αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», τόσες ηµέρες, όσες είναι από την ηµεροµηνία που ορίστηκε η έναρξη υποβολής 
προσφορών δηλαδή η 7/5/2020 έως την ηµεροµηνία τροποποίησης της διακήρυξης από τον ∆ήµαρχο 
και ανάρτησης της στο ΚΗΜ∆ΗΣ και ΕΣΗ∆ΗΣ.  
Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. Εγκρίνει τις τροποποιήσεις της  από 11/5/2020 «Τροποποίηση προµελέτης 
1/2020 λόγω αλλαγής συντελεστή ΦΠΑ από 24% σε 13% σε είδη τροφίµων» οι οποίες αφορούν την 
οµάδα 1 και οµάδα 5 επηρεάζοντας τα ποσά των συγκεκριµένων οµάδων και το γενικό σύνολο της 
µελέτης [Γενικό σύνολο µε Φ.Π.Α. : 107.694,36 € (  95.301,64 χωρίς ΦΠΑ)] . Να γίνει προσαρµογή 
στη διακήρυξη, της προµελέτης 1/2020 του Ν.Π. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
στην από 11/5/2020 τροποποίησή της.  
 Συγκεκριµένα  
Η φράση «Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 108.839,63€ 
(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.), ή  95.301,64€ (χωρίς ΦΠΑ)» αντικαθίσταται µε τη 
φράση «Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 107.694,36 € 
(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. ), ή  95.301,64€ (χωρίς ΦΠΑ)» 
 
Ο πίνακας ενδεικτικός προϋπολογισµός της ΟΜΑ∆ΑΣ 1 αντικαθίσταται ως εξής:   
  ΟΜΑ∆Α 1: Είδη Παντοπωλείου 
  (CPV: 15800000-6) 
 
 

Α/Α 
 

ΕΙ∆ΟΣ - 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΣΥΣΚ. 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

 

Φ.Π.Α. 
13% 

 

Φ.Π.Α. 
24% 

 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
1 Αλάτι (πλαστική 

συσκευασία 500 γρ.) 
τεμ 

 
230 

 
0,60 

 
138,00 

 
17,94  

155,94 
 

2 Αλεύρι φαρίνα 

(χάρτινη συσκευασία 

500 γρ.) 

τεμ 

 30 
 

0,80 
 

24,00 
 

3,12 
  

27,12 
 

3 Αλεύρι σίτου 

διαφόρων χρήσεων 

(χάρτινη συσκευασία 

1000 γρ.) 

τεμ 

 100 
 

0,60 
 

60,00 
 

7,80 
 

 
67,80 

 

4 Αρακάς 

κατεψυγμένος (συσκ. 

1000 γρ.) 

τεμ 

 100 
 

2,30 
 

230,00 
 

29,90 
  

259,90 
 

5 Αυγά (μεσαία 53-63 

γρ.) 
τεμ 

 
5.500 

 
0,20 

 
1.100,00 

 
143,00 

  
1.243,00 

 
6 Βανίλια άρωμα               

(5 τεμ/φακ) 
τεμ 

 
40 
 

0,60 
 

24,00 
 

 
5,76 

 
29,76 

 
7 Δάφνη (συσκευασία 

20 γρ.) 
τεμ 

 
10 
 

1,00 
 

10,00 
 

1,30  
11,30 

 
8 Δυόσμος 

(συσκευασία 40 γρ.) 
τεμ 

 
15 
 

1,15 
 

17,25 
 

2,24  
19,49 

 
9 Ελιές (χωρίς 

κουκούτσι) 
κιλά 

 
100 

 
5,20 

 
520,00 

 
67,60  

587,60 
 

10 Ζάχαρη (χάρτινη 

συσκευασία 1.000 

γρ.) 

τεμ 

 
100 

 
 
 
 

0,80 
 

80,00 
 

10,40  
90,40 

 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 10

11 Άχνη (συσκ. 400γρ.) Τεμ. 
20 0,85 17,00 2,21  19,21 

12 Ζυμαρικά διάφορα ( 

σπαγγέτι, κοφτό, Νο 

3, κριθαράκι, κλπ. 

συσκ. 500 γρ.) 

τεμ 

 1.700 
 

0,80 
 

1.360,00 
 

176,80 
 

 
1.536,80 

 

13 Κακάο (συσκευασία 

125 γρ.) 
τεμ 

 
70 
 

1,25 
 

87,50 
 11,38  

98,88 
 

14 Κανέλλα ξύλο 

σακουλάκι 50γρ. 
τεμ 

 
10 
 

0,80 
 

8,00 
 1,04  

9,04 
 

15 Κανέλλα σκόνη 

σακουλάκι 
τεμ 

 
10 
 

0,60 
 

6,00 
 

0,78  
6,78 

 
16 Κύμινο (φακελάκι 50 

γρ.) 
τεμ 

 
15 
 

0,80 
 

12,00 
 1,56  

13,56 
 

17 Μέλι ανθέων ή 

θυμαρίσιο (συσκ. 

1000 γρ.) 

τεμ 

 120 
 

9,00 
 

1.080,00 
 

140,40 
  

1.220,40 
 

18 Ρεβύθια (συσκ. 500 

γρ.) 
τεμ 

 
100 

 
2,00 

 
200,00 

 
26,00 

 
 

226,00 
 

19 Νιφάδες 

καλαμποκιού 

συσκευασία 500 γρ.) 

τεμ 

 300 
 

3,00 
 

900,00 
 117,00  

1.017,00 
 

20 Ξύδι (πλαστική φιάλη 

400 γρ.) 
τεμ 

 
230 

 
0,60 

 
138,00 

 17,94  
155,94 

 
21 Πιπέρι (συσκ. 100γρ.) τεμ 

 
40 
 

1,00 
 

40,00 
 5,20  

45,20 
 

22 Πιπέρι κόκκινο γλυκό 

(συσκ. 100γρ) 

Τεμ.  
10 1,45 14,50 1,89  16,39 

23 Ταχίνι (συσκευασία 

1.000 γρ.) 
τεμ 

 
130 

 
7,00 

 
910,00 

 118,30  
1.028,30 

 
24 Ρίγανη (συσκ. 50 γρ.) 

 
τεμ 

 
50 
 

1,00 
 

50,00 
 6,50  

56,50 
 

25 Ρύζι (μπόνετ κίτρινο) 

πακέτο 1000γρ. 
τεμ 

 
150 

 
1,00 

 
150,00 

 
19,50 

 
 

169,50 
 

26 Ρύζι σούπας γλασέ ή 

καρολίνα(πακέτο 

1000 γρ.) 

τεμ 

 150 
 

1,50 
 

225,00 
 

29,25 
  

254,25 
 

27 Τοματάκια ολόκληρα 

αποφλοιωμένα(συσκ. 

1.000 γρ.) 

τεμ 

 15 
 

1,10 
 

16,50 
 

2,15  
18,65 

 

28 Τοματοχυμός (συσκ. 

500 γρ.) 
τεμ 

 
850 

 
0,60 

 
510,00 

 
66,30  

576,30 
 

29 Τσαι του βουνού 

(συσκ. των 80 gr.) 
τεμ 

 
80 
 

2,50 
 

200,00 
 26,00  226,00 

30 Τυρί κασέρι 40% υγρ. 

– 40% λίπος εγχώριο 
 

κιλα 

 

210 
 

8,70 
 

1.827,00 
 

237,51 
  

2.064,51 
 

31 Τυρί φέτα εγχώρια 

56% - υγρ. – 43 % 

 

κιλα 

550 
 

7,80 
 

4.290,00 
 

557,70 
 

 
4.847,70 

 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 11

λίπος  
32 Σόδα φαγητού( 

συσκευασία 1000 γρ) 
τεμ 

 
10 
 

0,80 
 

8,00 
 

 
 

1,92 
 

9,92 
 

33 Φακές ψιλές – 

χονδρές (συσκ. 500 

γρ.) 

τεμ 

 300 
 

1,00 
 

300,00 
 

39,00 
 

 
339,00 

 

34 Φασόλια ξερά μέτρια 

(συσκ. 500 γρ.) 
τεμ 

 
300 

 
1,00 

 
300,00 

 
39,00 

 
 

339,00 
 

35 Τραχανάς(συσκ. 

500γρ.) 
τεμ 

 
200 

 
1,20 

 
240,00 

 31,20  
271,20 

 
36 Χυλοπίτες (συσκ. 

500γρ. 
τεμ 

 
270 

 
1,20 

 
324,00 

 
42,12  366,12 

37 Αραβοσιτέλαιο 

(συσκ. 1  λιτ) 
τεμ 

 
50 
 

2,50 
 

125,00 
 

16,25  
141,25 

 
38 Νερό (συσκ. 6άδων 

με μπουκάλια του 1,5 

λιτ.) 

τεμ 

 100 
 

1,80 
 

180,00 
 

23,40 
  

203,40 
 

39 Φιδές ψιλός (συσκ. 

των 250 gr) 
τεμ 

 
200 

 
0,90 

 
180,00 

 
23,40 

 
 

203,40 
 

40 Φυτική μαργαρίνη 

σοφτ  (συσκ. 250gr.) 
τεμ 

 
300 

 
1,00 

 
300,00 

 
39,00  

339,00 
 

41 Χαμομήλι συσκ. 10 

τεμ του 1,5 γρ. 
τεμ 

 
20 
 

1,20 
 

24,00 
 3,12  

27,12 
 

42 Γιαούρτι στραγγιστό 

(συσκ. του 1 κιλ.) 
τεμ 

 
350 

 
3,00 

 
1.050,00 

 
136,50 

 
 

1.186,50 
 

43 Καρυδόψυχα χύμα κιλα 

 
1 
 

12,00 
 

12,00 
 1,56  

13,56 
 

44 Βούτυρο αγελάδος 

(συσκ. των 250 γρ.) 
τεμ 

 
100 

 
3,00 

 
300,00 

 39,00  
339,00 

 
45 Γιαούρτι 

αγελαδινό(συσκ. των 

200 gr.) 

τεμ 

 1.000 
 

0,80 
 

800,00 
 

104,00 
  

904,00 
 

46 Τοματοπολτός 

συμπυκνωμένος σε 

κονσέρβα(συσκ. 410 

γρ.) 

τεμ 

 120 
 

1,10 
 

132,00 
 

17,16  
149,16 

 

47 Νιφάδες βρώμης 

(συσκ.500 γρ.) 

τεμ 

 
250 

 
3,00 

 
750,00 

 
97,50  

847,50 
 

48 Πληγούρι 

(συσκ.500γρ) 

τεμ 

 
100 1,65 165,00 21,45  186,45 

49 Κικιρίκια κιλά 30 4,43 132,90 17,28  150,18 

50 Σταφίδες κιλά 30 3,87 116,10 15,09  131,19 

51 ΚΑΡΑΜΕΛΕΣ 

(ζελεδάκια) 

κιλά  

 

60 
 

8,00 
 

480,00 
 62,40  

542,40 
 

52 Σοκολατένια 

Αυγουλάκια 

κιλά  

 

20 
 

10,00 
 

200,00 
 

26,00  
226,00 

 
53 Γκοφρέτες 

σοκολάτας (συσκ. 

τεμ 
500 0,28 140,00 18,20  158,20 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 12

33gr) 

    Σύνολο 

 

20.503,75€ 

 

 

2.661,34€ 

 

7,68€ 

 

23.172,77€ 

 

    ΦΠΑ 13% 

 

2.661,34€ 

 
   

    ΦΠΑ 24% 

 

7,68€ 

 
   

    Γενικό 

σύνολο 

 

23.172,77€ 

 
   

 
Ο πίνακας ενδεικτικού προϋπολογισµού της ΟΜΑ∆ΑΣ 5 αντικαθίσταται ως εξής:  

ΟΜΑ∆Α  5  :ΕΙ∆Η ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
(CPV: 15810000-9) 

Α/Α 
 

ΕΙ∆ΟΣ - 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΣΥΣΚ. 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

 

Φ.Π.Α. 
13% 

 

Φ.Π.Α. 
24% 

 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
1 ΑΡΤΟΣ ΟΛΙΚΗΣ 

ΑΛΕΣΗΣ (350 γρ.) 
τεμ 

 
6.300 

 
1,00 

 
6.300,00 

 
819,00 

 
 

7.119,00 
 

2 ΤΣΟΥΡΕΚΙΑ  

(ατομικά) 
τεμ 

 
1.000,00 

 
0,53 

 
530,00 

 68,90  
598,90 

 
3 ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ  τεμ 

 
7.000 

 
0,45 

 
3.150,00 

 
409,50 

 
 

3.559,50 
 

4 ΣΤΑΦΙΔΟΚΟΥΛΟΥΡΟ 

 
τεμ 

 
1.800 

 
0,80 

 
1.440,00 

 187,20  
1.627,20 

 
5 ΜΕΛΟΜΑΚΑΡΟΝΑ    

 

κιλά  

 

40 
 

10,00 
 

400,00 
 

52,00  
452,00 

 
6 ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ    

 

κιλά  

 

40 
 

12,50 
 

500,00 
 65,00  

565,00 
 

7 ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΕΣ   

 

κιλά  

 

35 
 

9,00 
 

315,00 
 

40,95  
355,95 

 
8 Παγωτά 

 

κιλά  

 

30 
 

14,50 
 

435,00 
 

56,55  
491,55 

 
    

ΣΥΝΟΛΟ 
 

13.070,00€ 
 

1.699,10€ 
  

14.769,10 
 

    
ΦΠΑ 13% 

 
1.699,10€ 

    

   
 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 

14.769,10 
 

   

 

 
 
Στον πίνακα ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΠΟΣΑ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ αντικαθίσταται οι γραµµές  1, 5 και η 
γραµµή ΣΥΝΟΛΑ, ως εξής:  
 

Α/Α 
 

ΕΙ∆ΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

CPV ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

Φ.Π.Α. 
13% 

Φ.Π.Α. 
24% 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0



 
 

 13

    
1 ΟΜΑ∆Α 1 

(ΕΙ∆Η ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ) 
15800000-6 20.503,75€ 

 
2.661,34€ 

 
7,68€ 

 23.172,77€ 

5 ΟΜΑ∆Α 5 
(ΕΙ∆Η 
ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ) 

15810000-9 
13.070,00€ 

 
1.699,10€ 

 
 14.769,10€ 

 

 ΣΥΝΟΛΑ  
95.301,64 € 

 

12.385,04 
€ 
 

7,68€ 
 

107.694,36 
€ 
 

 
 
Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ. Στο έντυπο Οικονοµικής προσφοράς που αφορά την ΟΜΑ∆Α 5,  να 
απαλειφθεί η στήλη και η γραµµή µε Φ.Π.Α. 24%.  
 
 
Η ορθή επανάληψη έγινε γιατί εκ παραδροµής η ηµεροµηνία  έναρξης υποβολής προσφορών γράφτηκε 
8/5/2020 αντί του ορθού 7/5/2020 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό   96/2020 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως 

        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

Υπογραφή όπως στην αρχή 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

Υπογραφή όπως στην αρχή 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

          ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ο43ΩΚ0-ΖΚ0


		2020-05-15T13:19:49+0200




